令和７年９月２４日

 北九州市都市ブランド創造局

 報道機関各位

城を背景としたオペラコンサートが北九州市で初めて開催されます！小倉城の荘厳な景観

を背にした照明と演出が織りなす幻想的な空間に歌声が響き渡り、歌と歴史と景観が一体と

なった、ここでしか味わえない感動が会場全体に広がります。

今回の公演は、「小倉城という北九州市ならではの舞台でオペラの魅力を広く伝えたい」

「芸術性の高いオペラに触れる機会を市民に提供したい」という主催者の強い思いのもと、開

催に至ったものです。

このコンサートの開催に先立ち、コンサートの見どころを紹介するために主催者が市長面会

を行います。

報道関係者各位におかれましては、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時   令和７年１０月１日（水）１５：１５～１５：３５

２ 場  所   北九州市庁舎５階 第一応接室

３ 面会者   イマジネーションオペラ副代表

           白川 深雪 （しらかわ みゆき）様

ほかコンサート関係者

４ 対応者   北九州市長 武内 和久 ほか

【問合せ先】

都市ブランド創造局文化企画課
担当：石村、荒牧 （℡：093-５８２－２３９１）

☆☆イベント詳細☆☆

小倉城オペラプレミアムコンサート２０２５

〇日程：令和 7年 1０月 1８日（土）

○時間：１９時～２０時４０分

〇会場：小倉城天守閣前広場 特設ステージ

○主催：イマジネーションオペラ

～「小倉城オペラプレミアムコンサート」～

主催者による市長面会を行います

＊＊イマジネーションオペラ＊＊

２０２２年に設立。ガラコンサートや小学生も出演するコンサ

ートに加え、令和７年９月には能登半島地震チャリティコンサ

ートを開催。

「城オペラ」北九州初開催！

 コンサートの見どころを紹介